EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Gerência de Relações do Trabalho - GERT/DEREO

SBN QUADRA 1 BLOCO A, SN - Bairro ASA NORTE, Brasília/DF, CEP 70002900
Telefone: - http://www.correios.com.br

CARTA Nº 57382084/2025 - GERT-DEREO

Brasília/DF, 25 de abril de 2025.

Ao Senhor
JOSÉ APARECIDO GIMENES GANDARA
Presidente da FINDECT
Rua Batista de Carvalho, 4-33, Sala 405
17010-901 - Centro - Bauru/SP

Assunto: Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.
Referência: Processo nº 53180.019940/2025-24.

Prezado Senhor,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos ao Ofício nº 552/2025
FINDECT, de 24/04/2025, que versa sobre o depósito do FGTS na conta vinculada aos
empregados dos Correios.
2. A esse respeito, informamos que esta Empresa depositou os valores
correspondentes no dia 17/04/2025, dentro do prazo previsto, não restando assim,
qualquer atraso de pagamento deste direito.
3. Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos que se
fizerem necessários.

Atenciosamente,

FAGNER JOSÉ RODRIGUES
Chefe Interino do Departamento de Relacionamento Organizacional -

DEREO/SUGEP/DIGEP
PRT/DIGEP-038/2025 (SEI nº 57322706)

Documento assinado eletronicamente por Fagner Jose Rodrigues, Chefe de
Departamento, em 25/04/2025, às 22:43, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Carta 57382084         SEI 53180.019940/2025-24 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 57382084 e o código CRC EEF2EF34.

Referência: Processo nº 53180.019940/2025-24 SEI nº 57382084

Carta 57382084         SEI 53180.019940/2025-24 / pg. 2

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Carta 57382084